
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště 

Střední Čechy

Inspekční zpráva

Základní škola Velké Popovice
Komenského 5, 251 69 Velké Popovice

Identifikátor školy: 600 052 311
Zřizovatel: obec Velké Popovice

Školský úřad Praha-východ, Biskupská 7, 110 00 Praha 1 
Termín konání inspekce: 28. 9. 1999

Čj. 035 145/99-2158
Signatura nc5ct103



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ 

Inspekce byla zaměřena na plnění závěrů z komplexní inspekce č.j. 033 059/99-2712, 
uskutečněné ve dnech 1. -  4. března 1999 a protokolu o kontrole č.j. 033 060/99-2712 ze dne 
19. března 1999.

Plnění závěrů:
V kapitole 5.2 výše citované zprávy, je v odstavci Doporučení inspekce k další činnosti školy
uvedeno:
 důsledně uplatňovat vzdělávací cíle zvoleného vzdělávacího programu ve výuce.

Každý učitel má sestaven časový a tématický plán práce na celý školní rok a pro daný předmět. 
Vedení školy provedlo kontrolu tématických plánů, jejich správnost je stvrzena podpisem 
vedení školy. Kontrola plánů je součástí plánu práce vedení školy.
Na I. stupni bylo ustaveno metodické sdružení, jedním z jeho úkolů je koordinace a realizace 
plnění tématických plánů.
Doporučení bylo realizováno vyhovujícím způsobem.

 rozšířit nabídku volitelných předmětů.
V letošním školním roce byla nabídka volitelných předmětů rozšířena o:
 informatiku (tři skupiny),
 konverzaci v anglickém jazyce (7. ročník),
 technické kreslení (8. - 9. ročník),
 seminář a praktika z přírodovědných předmětů, 
 sportovní výchova je zařazena jako nepovinný předmět.
Nabídka byla rozšířena vzhledem k velikosti školy a pedagogické způsobilosti jednotlivých 
pracovníků dobře.

 vyučovat výtvarnou výchovu v blocích.
Výtvarná výchova a pracovní vyučování je ve školním roce 1999/2000 vyučováno v blocích. 
(viz rozvrh hodin).
Doporučení bylo realizováno velmi dobře.

 ve spolupráci se zřizovatelem (zajištění bytů) se snažit o získání pedagogicky 
a odborně způsobilých učitelů.

Vedení obce se zasloužilo o výrazné zlepšení dopravní obslužnosti, realizací Pražské 
integrované dopravy  (P.I.D). Od 1. června 1999 jezdí od většiny vlaků ze stanice Strančice do 
Velkých Popovic autobus. Z Prahy je tak možno se přepravovat na jízdenku městské hromadné 
dopravy pro čtvrté pásmo. Díky této skutečnosti škola získala dvě síly s odbornou 
i pedagogickou způsobilostí. V obci a jejím nejbližším okolí probíhá hromadná výstavba 
rodinných domků. Jejich obyvatelé snad budou dalším zdrojem potenciálních pedagogických 
pracovníků.
Doporučení ČŠI bylo vynikajícím způsobem realizováno.



Inspekční zpráva - str. 3

 jasně stanovit kompetence jednotlivých pracovníků.
V plánu práce na školní rok 1999/2000 jsou jasně vysloveny kompetence jednotlivých 
pracovníků. V některých případech vedení školy pověřilo písemně pracovníky určitými 
povinnostmi (na př.: správce jednotlivých kabinetů, výchovného poradce, požárního 
preventistu a pod.).
Doporučení inspekce bylo velmi dobře realizováno.

 věnovat větší pozornost žákovským písemnostem.
Kontrola sešitů byla provedena v matematice třídy 6. A, v českém jazyce 7. ročníku, dějepisu 
v 7.- 9. ročníku. Žákovské písemnosti jsou v průměru pravidelně kontrolovány, jejich celkový 
vzhled je na stoupající tendenci oproti loňskému školnímu roku.
Tomuto doporučení byla věnována ze strany vedení školy pozornost. Bod není hodnocen, 
vzhledem k jeho dlouhodobé působnosti.

 přehodnotit kritéria pro stanovení nenárokových složek platu.
Kritéria hodnocení pro stanovení nenárokových složek platu jsou nově stanovena. Všichni 
pracovníci s nimi byli seznámeni. Kritéria jsou funkční. Podporují aktivitu a iniciativu 
jednotlivých pracovníků.
Úkol byl velmi dobře splněn.

 výroční zprávu o hospodaření za tento rok vypracovat v souladu s výše uvedeným 
zákonem.

Výroční zpráva o hospodaření byla doplněna v souladu se zněním odstavce 3 § 17e  zákona č. 
564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů. Dle 
požadavků protokolu o kontrole č.j. 033 059/99-2712,  byl doplněk zaslán ČŠI č.j. 035 
081/99-2158.
Nedostatek byl odstraněn v předepsané lhůtě.

 hledat nové formy spolupráce s rodičovskou i ostatní veřejností.
 Zviditelňování školy a hledání nových forem spolupráce s rodiči a veřejností plánuje vedení 
těmito způsoby:
 příspěvky žáků a pedagogických pracovníků do místního časopisu,
 pořádání vánočního jarmarku ve škole,
 slavnost konce masopustu,
 pořádání akademie v budově Sokolovny na závěr školního roku.
Sledovanému problému byla věnována ze strany vedení školy potřebná pozornost. 
Vzhledem k nutnosti  dlouhodobého působení, nebylo možno vzhledem k datu inspekce, 
tento bod hodnotit.

 zvažovat vzdělávání rodičů v rámci třídních schůzek.
Vzdělávání rodičů je zapracováno do plánu práce jednotlivých třídních učitelů (viz plán 
třídních schůzek a plán besed pro vzdělávání rodičů). Vedení školy bude provádět kontrolu 



Inspekční zpráva - str. 4

formou hospitací na třídních schůzkách.
Realizace trvá. Nebylo hodnoceno.

Protokol o kontrole.

Zjištěné skutečnosti uvedené v protokolu byly školou v předepsané lhůtě odstraněny. 
Způsob jejich odstranění byl popsán v předcházejících bodech.

ZÁVĚR

Vedení školy přijalo opatření k veškerým zjištěným závadám, plně realizovalo veškerá 
doporučení ze strany České školní inspekce a splnilo požadavky protokolu.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Dagmar Kousalová Kousalová v. r.

V Praze dne 5. října 1999

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 14. října 1999

Razítko

 Hana Havlíčková v. r.
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 5

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 1. 11. 1999 035 188/99-2158
Zřizovatel 1. 11. 1999 035 185/99-2158

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
------ ----------- ----------------




